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GOD’S SIMPLE PLAN OF SALVATION 

АЛЛА'ЫНЫ S ГАДИ КОТУ ПЛАНЫ 

Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә ителде. Әгәр 

дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать итегез 

  

Минем дустым: Мин сезгә тормыштагы иң мөһим сорауны 

бирәм. Сезнең шатлыгыгыз яки кайгыгыз мәңгегә 

бәйле. Сорау: Сез котылдыгызмы? Сезнең ниндидер чиркәү 

әгъзасы булуыгыз түгел, ә сез котылдыгызмы? Сезнең 

яхшы булуыгыз түгел, ә сез котылдыгызмы? Беркем дә 

Алла фатихаларыннан ләззәт ала алмый һәм котылмыйча 

күккә бара алмый. Гайсә Никәдимгә Яхъя 3: 7 дә әйтте: " Сез 

барыгыз да яңадан туарга тиеш ". Алла безгә үз 

Сүзендә котылу өчен бердәнбер план бирә. План бик гади, 

сез бүген котылырга мөмкин. 

Башта дустым, син үзеңнең гөнаһлы икәнеңне аңларга 

тиеш. "Тәкъва кеше юк". Римлыларга 3:10. "Бер дә аерма 

юк: һәркем гөнаһ эшләде һәм Алла коткаруыннан ерак". Син 

гөнаһлы икәнеңне аңламасаң, котылу мөмкинлеге юк. Син 

гөнаһлы булганга, син үлемгә хөкем ителәсең. "Чөнки 

гөнаһ аның хезмәт хакын түли." "Sinәм гөнаһ, үсеп җиткәч, 

үлем тудыра." Ягъкуб 1:15 Бу Алладан, тәмугта мәңгегә 

аерылу дигәнне аңлата. 

Нинди коточкыч. Әйе, дустым, ләкин бу дөрес. Ләкин Алла 

сине шулкадәр ярата ки, Ул үзенең бердәнбер Улы Гайсә 

Мәсихне синең урынын бирде, синең гөнаһың өчен газап 

чикте һәм синең урында үлде. "Мәсих гөнаһсыз иде, ләкин 

безнең хакта Алла аны гөнаһларыбызны бүлешергә кушты, 

без аның белән берлектә Алла гаделлеген уртаклашыр 

өчен." 2 Көринтлеләргә 5:21. "Мәсих үзе гөнаһларыбызны 

үз тәнендә хачка күтәрде, без гөнаһ өчен үләбез 

һәм гаделлек өчен яшибез. Аның яралары белән сез 

савыктыгыз. " 1 Питер 2:24. Гайсә үләргә тиеш иде. Ул үз 
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канын бирергә тиеш иде. "Everyәрбер тереклекнең 

тормышы канда." Левит 17:11. "Кан түгелгәндә генә 

гөнаһлар кичерелә." Еврейләргә 9:22. Хәзер без 

гөнаһларыбызны Гайсә ничек күтәргәнен аңлый алмыйбыз, 

ләкин Алла үз Сүзендә шулай булганын әйтә. Шулай 

итеп, дустым , синең гөнаһыңны Гайсә күтәрде һәм ул 

синең урында үлде. Ул дөрес. Алла ялганлый алмый. 

Филиппин төрмәсе Паул белән Силаска: "Котылыр өчен 

мин нәрсә эшләргә тиеш?" - дип сорады. "Алар әйттеләр :" 

Хуҗабыз Гайсә Мәсихкә ышаныгыз, һәм сез котылырсыз - 

сез һәм сезнең гаиләгез. " Рәсүлләр 16:31. Синең гөнаһың 

өчен газап чиккән, синең урыныңда үлгән, күмелгән һәм 

яңадан терелгән кеше булып Аңа ышан, синең гөнаһларың 

кичерелсен. Хәзер Аңа мөрәҗәгать итегез. "Ходайга ярдәм 

сорап мөрәҗәгать иткән һәркем котылыр". Римлыларга 

10:13. 

Гөнаһ кылучының беренче догасы Лүк 18:13 тә 

бирелгән. "Алла мине кызганды, гөнаһлы." Хәзер сез 

гөнаһлы, әлбәттә, сез моның өчен гафу итегез. Хәзерге 

вакытта, кайда гына йөрәгеңне Аллага догада күтәр. Озын, 

көчле дога кирәк түгел, чөнки Алла сине коткарырга 

тели. Әйтегез әле: Әй Алла, мин гөнаһлы, гафу итегез, мин 

гөнаһтан баш тартырмын, миңа шәфкать күрсәтермен һәм 

коткарырмын. Хәзер аны үз сүзендә кабул итегез. "Ходайга 

ярдәм сорап мөрәҗәгать иткән һәркем (шул исәптән сезне 

дә үз эченә ала) котылачак (булачак, булмый яки булмый, 

ләкин) котылачак." Римлыларга 10:13. Аллаһыны үз 

Сүзендә алыгыз. Ул сораганны эшләгәч, котылуны иман 

белән кабул итегез , Аның Сүзе буенча, "Ышаныгыз 

(Хуҗабыз Гайсә Мәсихкә) һәм сез котылырсыз." 16:31, юк 

чиркәү Рәсүлләр, юк җәмгыяте, юк яхшы 

эшләрне, фәкать ялгыз Гайсә коткара ала. 

Гади коткару планы : Сез гөнаһлы. Син гөнаһлы булганга, 

син үләргә тиеш, югыйсә синең алмашка килгән һәм синең 

урыныңда үлгән, күмелгән һәм яңадан терелгән Мәсихкә 

ышанырга кирәк . Синең гөнаһлы булуыңны аңлап, Аллага 

мөрәҗәгать ит һәм аңардан шәфкать күрсәтүен һәм сине 
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коткаруын сора. Аннары аны үз Сүзендә кабул итегез һәм 

иман белән котылуны кабул итегез. Син әйтәсең: "Әлбәттә, 

котылу өчен мин моны эшләргә тиеш түгел?" Әйе, барысы 

да . Бу Алла сүзе. Бу Алла планы. Минем 

дустым , иман , һәм бүген ул ияргән. Хәзер вакыт - бүген 

көн. “ Тыңла! Бу - Алла хуплавын алу сәгате, 

бүген котылу көне ! "2 Көринтлеләргә 6: 2. “Иртәгә белән 

мактанмагыз. Сез хәзер нәрсә булачагын белмисез. 

" Гыйбрәтле сүзләр 27: 1. 

Әгәр дә ул бөтенләй аңлашылмаган булса, аны аңлаганчы 

кабат-кабат укыгыз . Бу трактатны эшләгәнче 

куймагыз. Синең җаның бөтен дөньяга караганда 

кыйммәтрәк. “Кеше бөтен дөньяда җиңсә дә, гомерен 

югалтса, берәр нәрсәгә ирешәме? Әлбәттә юк! Аның 

тормышын кире кайтарыр өчен бернәрсә дә бирә алмый. 

" Марк 8: 36,37. Котылуыгызга инаныгыз, сезгә бар 

нәрсәдән өстенрәк котылу 

кирәк. Soulаныңны югалтсаң , күкне сагынасың һәм барын 

да югалтасың. Алла сезгә бүген котылырга булышсын. 

Ул сезне коткарыр һәм саклар. “Сез кичергән һәр сынау 

гадәттә кешеләргә бирелә. Ләкин Алла үз вәгъдәсен үти, 

һәм ул сезгә нык булып калыр өчен сынап карарга рөхсәт 

итмәячәк. сынау вакытында ул сезгә түзәр өчен көч бирер, 

һәм сезгә чыгу юлын бирер. " 1 Көринтлеләргә 

10:13. Хисләрегезгә ышанмагыз. Алар үзгәрәләр. Алла 

вәгъдәләренә таян. Алар беркайчан да үзгәрмиләр. 

Котылгач, рухи үсеш өчен көн саен өч нәрсә эшләргә 

кирәк: Дога кыл - Сез Алла белән 

сөйләшәсез. В иблегезне укыгыз - Алла сезнең 

белән сөйләшә. Шаһит - Сез Алла турында 

сөйләшәсез. "Кем дә булса үзенеке дип игълан итсә, мин 

дә аның өчен күктәге Атам алдында эшләячәкмен." Маттай 

10:32. Алла сине ярата ! Ул сезгә бирергә теләгән котылуны 

кабул итегез һәм сезнең Алла баласы икәнегезне белеп 

үтәгез ! 

ФОРД ПУТЕР 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 4  

Әгәр дә сез Мәсихтә котылу тапсагыз, яки безнең Инҗил 

әдәбияты аша бүтән фатихалансагыз, зинһар, безгә хәбәр 

итегез. Без сезнең белән Аллага рәхмәт 

әйтергә һәм догаларыбызда сезне искә төшерергә 

телибез. 540-тан артык телдә бушлай Инҗил 

әдәбияты, китаплар һәм трактатлар өчен info@angp.co.za 

адресы буенча элемтәгә керегез. 

  

Кеше йөрәге 
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 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 

E-MAIL: info@angp.co.za 

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A. 

(A Gospel Literature Mission financed by donations) 

(Reg. No. 1961/001798/08) 
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